Протокол

заседания № 8 Оргкомитета

Всероссийской Олимпиады педагогов начальной школы

«Мой первый учитель»

г. Москва                                                                  08 октября  2020г.

Заседание проведено в очной форме в дистанционном режиме на платформе

ZOOM.

Присутствовали:

Председатель Оргкомитета - Меркулова Г.И., Председатель

Общероссийского Профсоюза образования

Члены Оргкомитета и их представители:

1. Белинова Наталья Владимировна – представитель ФГБОУ ВО

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы

Минина», заведующий кафедрой психологии и педагогики дошкольного и

начального образования, кандидат педагогических наук

2. Богданов Сергей Игоревич - Ректор ФГБОУ ВО «Российский

государственный педагогический университет им. А. И. Герцена» города Санкт-

Петербурга, доктор филологических наук, профессор, член-корреспондент РАО

3. Елшина Елена Станиславовна - Секретарь - заведующий отделом по

связям с общественностью Общероссийского Профсоюза образования

4. Ключко Ольга Ивановна – представитель ГАОУ ВО «Московский

городской педагогический университет», председатель жюри Олимпиады,

Профессор департамента психологии Института педагогики и психологии

образования МГПУ, доктор философских наук

5. Колганова Наталья Евгеньевна - Лидер Всероссийской Олимпиады

педагогов начальной школы «Мой первый учитель» в 2018 году, заместитеть

директора, учитель начальных классов МАОУ «Лицей № 44» Липецкой области,

кандидат педагогических наук

6. Лившиц Владимир Борисович - Секретарь по экономическим

вопросам Общероссийского Профсоюза образования

7. Масленникова Елена Вячеславовна – руководитель Учебного центра

Общероссийского Профсоюза образования

8. Павлов Игорь Сергеевич - Заместитель Президента ФБГУ

«Российская академия образования»

9. Селянин Александр Александрович - Генеральный директор АНПО

«Школьная лига» (г. Санкт-Петербург), лауреат конкурса "Учитель года России-

1999"

10. Соболева Елена Николаевна - Директор образовательных проектов и

программ Фонда инфраструктурных и образовательных программ,  доктор

экономических наук, профессор

Председатель заседания – Меркулова Г.И.

Секретарь заседания – Масленникова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об изменении состава Учредителей Олимпиады.

Докладчик: Г.И.Меркулова

2. Об изменении состава Оргкомитета Олимпиады.

Докладчик: Г.И.Меркулова

3. Об утверждении списка участников Финала Олимпиады.

Докладчик: В.Б.Лившиц

4. О согласовании места, даты, формата проведения Финала Олимпиады.

Докладчик: Е.С.Елшина

5. Об утверждении состава экспертов Олимпиады.

Докладчик: Е.В.Масленникова

6. Разное

 В п.6 Повестки заседания предложено рассмотреть вопрос о распределении

вручения спецпризов очного тура Олимпиады среди Учредителей и спонсоров

Олимпиады. Возражений нет.

По первому вопросу «Об изменении состава Учредителей» слушали

Меркулову Г.И. с предложением включить в состав Учредителей Всероссийской

Олимпиады педагогов начальной школы «Мой первый учитель» (далее –

Олимпиада) ФБГУ «Российская академия образования».

Решили:

Включить в состав Учредителей ФБГУ «Российская академия

образования».

По второму вопросу  «Об изменении состава Оргкомитета Олимпиады»

слушали Меркулову Г.И. с предложением о включении представителя ФБГУ

«Российская академия образования» в состав Оргкомитета Олимпиады.

Решили:

1. Включить в состав Оркомитета Павлова Игоря Сергеевича,

Заместителя Президента ФБГУ «Российская академия образования».

2. Утвердить персональный состав Оргкомитета (Приложение 1).

По третьему вопросу «Об утверждении списка участников Финала

Олимпиады» слушали Лившица В.Б.

Решили:

Утвердить список участников Финала Олимпиады (Приложение 2).

По четвертому вопросу «О согласовании места, даты, формата проведения

Финала Олимпиады» слушали Елшину Е.С.

Решили:

1. Провести Финал Олимпиады в г.Нижнем Новгороде в первом

полугодии 2021 года.

По пятому вопросу «Об утверждении состава экспертов Олимпиады»

слушали Масленникову Е.В.

Решили:

Утвердить состав экспертов Финала Олимпиады (Приложение 3)

По шестому вопросу «О распределении среди Учредителей и спонсоров

Олимпиады спецпризов для вручения участникам очного тура Олимпиады»

Решили:

Утвердить распределение среди Учредителей и спонсоров Олимпиады

спецпризов для вручения участникам очного тура Олимпиады  (Приложение 4)

Председатель заседания                                              Г.И. Меркулова

Секретарь заседания                                                    Е.В.Масленникова